1

泉 州 市 教 育 局

泉 州 市 邮 政 局
文件

泉教德〔2013〕12 号

关于公布“邮政杯”“过一个有意义的寒假”
主题实践活动获奖名单的通知

各县（区、市）教育局，泉州开发区社会事业局、台商投资区教

育文体旅游局，市直中小学校：

根据《关于开展“邮政杯”“过一个有意义的寒假”主题实

践活动的通知》（泉教德〔2013〕3 号）精神，泉州市教育局开展

了以“让压岁钱更有意义”、“品读经典·提升自我”为主题的两

项征文活动，经评委认真评审，现将评选结果予以公布，详见附

件。

附件：一、“让压岁钱更有意义”征文活动获奖名单

二、“品读经典·提升自我”读书征文活动获奖名单

 泉州市教育局       泉州市邮政局

                                   2013 年 4 月 9 日

 抄送：省委教育工委、省教育厅，市委办、市府办。

泉州市教育局办公室            2013 年 4 月 9 日印发

  2

泉教德〔2013〕12 号附件一：

“让压岁钱更有意义”征文活动获奖名单

中学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

买香 洪幼媚 南安华美中学 洪桂珠

压岁钱，让我懂得生活的意义 张茹婷 惠安大吴中学 庄乙平

让压岁钱更有意义 温锦玲 安溪第八中学 郑明川

压岁钱的用途 潘惠萍 永春五中 林加强

让压岁钱更有意义 陈琦 泉州一中 方静

这次压岁钱花得不同 蔡舒绮 晋江第一中学 丁海蓉

让压岁钱更有意义 张梓楷 泉州实验中学 庄萍萍

外婆的压岁钱 刘菁艺 惠安嘉惠中学 李煌昭

让压岁钱更有意义 黄梓婧 泉州市实验中学 刘芸芬

悠悠雨中路  丝丝慰问情 刘琪 泉港区圭峰中学 刘华军

二等奖

标题 姓名 学校 指导教师

感恩从压岁钱开始 吕晓蓉 永春县南阳中学 黄文斌

压岁钱可以这样用 黄小缘 南安市延平中学 郑少秋

红爷爷 曾昶晟 惠安三中 黄丽琼

压岁钱的味道 庄逸煊 泉港美发中学 朱小平

有意义的压岁钱 施丹妮 晋江南侨中学 张红梅

  3

爱的压岁钱 庄泽鑫 惠安县广海中学 王爱琼

让压岁钱更有意义 陈巧娜 安溪县金火中学 苏明时

枕头下的压岁钱 庄秋荣 晋江一中 丁海蓉

让它，点亮光明 柳桂玲 泉港天竺中学 陈奋光

就这样 张铭霞 晋江养正中学 韩洁

微笑的红包 张意金 德化第六中学 柯素萍

让压岁钱更有意义 吕佳欣 泉州实验中学 钟云霞

买份幸福 蔡伟婷 南安联星中学 叶育林

点石成金——让压岁钱更有意义 柯晗燕 安溪八中 苏炳林

丰收的压岁钱  美丽的新家乡 张惠兰 永春崇贤中学 林鸿杰

让压岁钱更有意义 杨宛菁 泉州培元中学 李军

让压岁钱更有意义 郭贻颖 德化第三中学 许成彻

让压岁钱更有意义 刘炅 泉州实验中学 陈幼燕

让压岁钱更有意义 姚人杰 晋江子江中学 陆喜众

我的小小压岁钱 陈泽旋 惠安嘉惠中学 郑赟

你听到那一声轻唤了吗？ 董亚莉 洛江双阳中学 李旭兰

让压岁钱更有意义 康浴曦 永春美岭中学 罗大义

让压岁钱更有意义 郑佳频 台商区张坂中学 陈惠萍

三等奖

标题 姓名 学校 指导教师

我的压岁钱里多了我的一份孝心 庄璐璐 泉港山腰中学 庄美珍

让压岁钱更有意义 游宗兰 石狮八中 蔡锵锵

  4

压岁钱不能“铜”化我的心 沈婷君 南安康美中学 苏君艺

让压岁钱更有意义 陈燕婷 安溪八中 李水成

红包 张静妍 泉州实验中学 曾志彬

让压岁钱升值 庄燕敏 晋江尚志中学 黄瑜静

100 元 王永裕 晋江养正中学 吴铭锋

让压岁钱更有意义 郑榕丽 德化第三中学 赖传星

让压岁钱更有意义 洪倩芬 南安五星中学 黄珍珍

让压岁钱更有意义 郑佩云 惠安三中 曾国民

珍贵的五元钱 陈丹华 德化第六中学 柯素萍

一块钱的压岁钱 郑垄钢 晋江一中 丁海蓉

血汗=钱 刘雪蓉 泉港三川中学 刘宏龙

压岁钱，我的“压"意。 林小露 惠安科山中学 方云芳

让压岁钱更有意义 蔡华雄 泉州现代中学 吴小华

给爷爷奶奶的压岁钱 王淑兰 安溪十二中学 吴良锋

爱心成就钱的意义 王毅龙 泉州城东中学 陈文兴

我的压岁钱 王陈欣 泉州外国语中学 陈珊琪

飞翔的压岁钱 施绍颖 安溪龙门中学 龚奇东

物尽其用才是最大的价值 庄煌铭 泉州实验中学 钟云霞

让零花钱变得更有意义 姜天睿 泉州一中 周开艳

让压岁钱更精彩 刘贤攀 德化职业技术学校 林雷凤

我该把你放哪里 罗帅 晋江市第一中学 庄红红

  5

成熟蜕变从压岁钱开始 庄泽楠 泉州实验中学 许端玲

压岁钱风波 康瑜颖 永春美岭中学 罗大义

今年红包没白花 王媛媛 惠安五中 陈月真

冬日温情 孙育梅 台商区张坂中学 张益洪

让压岁钱更有意义 石静 洛江双阳中学 李旭兰

让压岁钱更有意义 吴舒怀 泉州实验中学 苏达生

压岁钱的身价 黄世龙 南安华侨中学 谢小玲

圆梦 陈婷婷 南安市诗山中学 李绍阳

小学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

压岁钱的“绿色计划” 刘铠 惠安八二三实验小学 张数敏

让压岁钱更有意义 陈志燏 洛江区实验小学 黄双治

我的压岁钱我做主 潘晴琪 丰泽区第二实验小学 黄四妹

沉甸甸的期望和祝福 王冰冰 台商区洛阳屿光小学 陈彩萍

压岁钱，我想这样花  陈依婧 安溪龙涓举溪小学 张清曲

让梦成真 洪佳梁 晋江英林镇英埔中心小学 林美银

让压岁钱更有意义 杨淼 泉州市第二实验小学 洪纯红

让压岁钱更有意义 陈诗怡 南安市柳城小学 陈清爽

我的压岁钱 郭思齐 泉港区峰尾中心小学 何景兰

有意义的压岁钱 连翔 泉州晋光小学 黄红云

  6

让压岁钱更有意义 邱恺晨 石狮市第二实验小学 邱燕玲

珍贵的压岁钱 彭宏腾 泉州市中山陶英小学 黄宝治

管理我的压岁钱 许书林 泉州晋光小学 黄红云

二等奖

标题 姓名 学校 指导教师

让爱延续 曾冕 泉州市实验小学 何丽娜

让压岁钱更有意义 傅晓倩 安溪县第五小学 廖金坤

让压岁钱更有意义 张晓漩 惠安东岭中心小学 许亚萍

我的压岁钱我做主 苏鸿锟 泉州市晋光小学 杨月蓉

让压岁钱更有意义 陈景桢 丰泽区第二实验小学 赵亚玲

让“压岁钱”更有意义 陈吉彬 安溪福田丰田小学 陈宗福

我道压岁钱 李景海 南安石井中心菊江小学 李阿珍

充满爱心的压岁钱 郑毅 泉州师院附属小学 庄丽霞

让压岁钱更有意义 陈龙基 晋江市梅岭希信中心小学 郭凉凉

这压岁钱花得值 黄晴怡 石狮市福民中心小学 吴碧训

压岁钱你看怎么花 肖越 惠安县实验小学 张小梅

压岁钱的意义 苏岚琪 泉州实验小学 骆婉琼

让压岁钱更有意义 赖蓉茹 德化县浔中中心小学 肖桂兰

让压岁钱更有意义 郭晓盈 石狮市第二实验小学 邱淑红

压岁钱的骄傲 黄冰颖 惠安涂寨学区文峰小学 黄碧华

爱的回报——让压岁钱更有意义 许欢 鲤城区新华中心小学 丁丽月

让压岁钱更有意义 张若湄 泉州市实验小学 刘丽珍

  7

让压岁钱更有意义 林思仪 泉州市第二实验小学 廖侨莲

我的压岁钱，我做主 唐骏 南安市官桥中心小学 温雪宁

让压岁钱花得其所 吴勋睿 泉港区凤翔小学 陈琴玲

让压岁钱更有意义 杜思琪 洛江马甲中心小学 杜移香

勤俭光荣，奢侈可耻 陈雅婷 泉州市中山陶英小学 吴智敏

新年礼物 庄岑曦 泉港庄重文实验小学 吴兰玉

让压岁钱更有意义 齐程辉 泉州市实验小学 黄冬梅

让压岁钱花得更有意义 苏惠婷 台商投资区张坂中心小学 王秋虹

让压岁钱更有意义 吴雨芯 泉州师院附小 傅翔燕

三等奖

标题 姓名 学校 指导教师

合理利用压岁钱  健康快乐成长 陈坤明 永春县仙夹中心小学 陈淑格

让压岁钱更有意义 王可滢 台商投资区东园中心小学 王伟娇

让“压岁钱”放飞梦想 苏亭 永春县美岭小学 罗清阳

压岁钱，因正确使用而更有意义 花芷璇 泉州晋光小学 骆婷

压岁钱怎么花 苏康娜 南安洪濑中心小学 戴辉跃

我的压岁钱 沈梅玲 南安市官桥周厝小学 柯安宁

”让压岁钱更有意义 殷逸晨 安溪实验小学 林秋水

压岁钱绽放出的光彩 张巧欣 泉港区第二实验小学 陈平辉

我的压岁钱我做主 吴松毅 惠安实验小学 张小梅

用好压岁钱 李鹏玲 晋江池店中心小学 陈宏明

让压岁钱更有意义 詹子含 泉州师院附小 李燕珍

  8

压岁钱管理宝典 吴滢敏 洛江马甲中心小学 林小娜

整顿压岁钱“大军 郑静琳 台商区阳光小学 蒋梅香

巧用压岁钱，游美丽乡村 杨子涵 泉州师院附属小学 刘素梅

从压岁钱变成理财钱 洪梦茹 南安市码头中心丰联小学 雷惠玲

我是小小理财家 洪焕添 晋江市龙湖镇侨英小学 林珍珍

让压岁钱更有意义 卓煌彬 丰泽区第二实验小学 王玉萍

压岁钱巧安排 学做人会理财 程璐颖 惠安县东桥中心小学 陈琼红

有意义的压岁钱 李艺辉 安溪县第十小学 傅桔红

温暖的火苗 尤贤熠 洛江区实验小学 赖灯海

裹着爱的压岁钱 王泳佳 惠安小岞中心小学 黄淑蕊

给压岁钱分工 郭凯巍 泉港区峰尾中心小学 连凤红

《让压岁钱更有意义》 李晨妍 永春桃城中心小学 邱春玲

让压岁钱花得更有意义 曹安琪 丰泽区第二实验小学 黄四妹

特别的“爱”给特别的“你 叶雅璇 南安市斗南小学 吴亚莲

我们的压岁钱 陈曈 泉州市实验小学 蔡屏屏

让压岁钱更有意义 黄钦钦 南安市丰州中心小学 黄柳霞

《压岁钱的心声》 蔡胜蓝 石狮市祥芝中心小学 刘爱治

压岁钱•心愿 吴卿怡 惠安县第三实验小学 孙志红

一个有意义的“压岁钱”寒假 庄媛钰 德化实验小学 郑友好

压岁钱的更深一层意义 龚雯欣 丰泽第五中心小学 王爱琴

我的压岁钱我做主 吴睿琪 泉州市实验小学 何丽娜

我的压岁钱 苏巧玲 永春县洑江小学 许礼斌

  9

让压岁钱更有意义 汤莹 石狮琼山中心小学 张秋蕾

让压岁钱更有意义 苏志东 晋江磁灶中心小学 吴丽芳

我的压岁钱我做主 王骏   泉港区第三实验小学  陈琼英

压岁钱，我做主 王逸萱 惠安县实验小学 蔡田华

  10

泉教德〔2013〕12 号附件二：

“品读经典•提升自我”读书征文活动获奖名单

中学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

童话乌托邦— 读《格列佛游记》有感 黄 恒 泉州第一中学 江桢桦

读《让孩子受益一生的故事》有感 黄晓青 永春五中 潘进宝

经典伴你人生路 林燕玲 南安市国光第二中学 李娜真

佛云——读《佛教的故事》后感 陈晓艳 泉州第一中学 吴秀峰

《诚信是金—读〈中华民族传统美德教

育读本〉有感》
周宇生 安溪龙门中学 林清忠

佛的赠予 戴婕 南安市诗山中学 陈亚超

独到的魅力-爱-读＜爱的教育＞有感  连研 泉港五中 郑琼珍

世纪少年应有“胆”有“识”  —读《三

国演义》有感
吴泽元 泉州外国语中学 林芳芳

神笔，美笔 王维钢 晋江市第一中学 鲍国富

品《红楼》 洪柳佳 惠安三中 宋征兵

不可原谅的——读《佛教的故事》有感 陈盈盈 泉州实验中学 全志刚

根壮草才美-----读《中华民族传统美德

教育读本：修德养性》有感
陈亚芳 安溪县梧桐中学 梁晓艺

《哲学的故事》读后感 陈依琳 泉州七中   黄少斌

为理想而奋斗--读《立志勤学有感》 苏悦真 台商区张坂中学 骆丽萍

  11

《告别自卑，走向成功—〈榜样的力量〉

读后感》
陈彦锦 泉州实验中学 翁露露

二等奖

标题 姓名 学校 指导教师

高风亮节的中华美德传遍四海 吕汉森 南安宝莲中学 王辉鹏

左手爱右手感恩——读《白蛇传》 陈冰 南安诗山中学 陈亚超

坚持就是胜利——读《榜样的力量》有感 刘炎昕 南安市成功初级中学 王文杰

小议“义” 林雨彤 永春侨中 陈桂燕

栀子花开 梁伟涛 永春县蓬壶中学 梁碧云

读《伴随小学生成长的做人故事》有感 庄东杰 台商区惠南中学 连锦钊

善用你的“眼睛” 苏俐 台商区张坂中学 张益洪

《追忆似水年华》读后感 刘婉婷 泉州现代中学 戴炳志

从诚信开始——读《塑造孩子品质的美

德故事》有感
沈婷君 南安市康美中学 苏君艺

读《爱的教育》有感 刘炜杰 泉港三川中学 张丽琴

诚信无价 庄培煌 泉港山腰中学 陈月英

读《神笔马良》有感 王必霞 泉港三川中学 刘宏龙

观《红楼梦》有感 林招治 泉州一中 黄伟明

读《遥远的风铃》有感 林千卉 泉州市实验中学 康文端

感谢苦难——读《假如给我三天光明》有感 王汉杰 泉州现代中学 郑海燕

成功贵在坚持——读《让孩子受益一生

的名人故事全集》有感
周佰林 晋江市南侨中学 张红梅

  12

《福建精神读本》读后感 蔡玉珠 晋江市第一中学 陈秀燕

  怎一个“梦”字了得（读《红楼梦》

有感）
付仁勇 晋江市毓英中学 赖晓冲

做一个敢于反抗的人 庄泽鑫 惠安县广海中学 王爱琼

“勿以善小而不为” 陈宇翔 惠安县广海中学 张伟清

《老人与海》读书笔记 郭福林 泉州现代中学 许巧儿

《榜样的力量》读后感 杨琰灿 泉州现代中学 戴炳志

读《童年》有感 陈靓靓 泉州现代中学 李芳

灵魂深处的伏羲琴 卢巧玲 泉州实验中学 廖木花

品文化，爱文化——读《文化苦旅》有感 黄婉婧 泉州市第三中学 陈菁娥

冲破黑暗的枷锁 陈婕晗 泉州实验中学 黄玉芬

总有一把钥匙属于自己——读《你不比

别人差》有感
陈珏 安溪八中 刘福城

读《养花》有感 沈惠灵 安溪八中 姚丽珠

品读经典，净化心灵 郭琪凤 德化三中 苏贤地

读《穆斯林的葬礼》有感 阮灵燕 石狮市季延中学 林友淡

那油墨里的灯光 陈雨馨 泉州第三中学 郭少燕

三等奖

标题 姓名 学校 指导教师

让廉洁的思想深深植根于心中 张茹婷 惠安大吴中学 庄乙平

芦苇丛中 陆薏 惠安科山中学 方云芳

所谓英雄者 吴诗娴 惠安广海中学 张伟清

  13

我愿作你的那棵树 许艺霞 惠安螺城中学 施琼如

读郑板桥 陈凯玲 惠安三中 宋征兵

读《榜样的力量》有感 陈骁涵 惠安三中 刘贤聪

《爱，永不为迟》 胡艺璇 惠安县螺城中学 卢惠萍

爱在身边---读《爱的教育》有感 林文超 德化职业技术学校 林雷凤

《假如给我三天光明》读后感 许嘉仪 石狮市养正中学 吴明峰

《艾晚的水仙球》读后感 庄雅琴 石狮市晋江平山中学 傅梅华

时间就是生命 ---读《榜样的力量》有感 赖锦瑜 德化第三中学 许成彻

读《骆驼祥子》有感 林丽娟 德化第三中学 赖传星

在书海中徜徉 ----读《艾晚的水仙球》有感 彭小康 德化职业技术学校 林雷凤

读《嫦娥奔月》有感 林梓昕 安溪一中 赵艺阳

拥抱明天——读《遥远的风铃》有感 傅敏 安溪第八中学 陈项国

我爱《小嘎逗》 苏子煊 安溪县凤城中学 苏明时

读《汤姆叔叔的小屋》有感 陈伟蓉 安溪第八中学 李端龙

真诚与珍惜--读《我的同桌是上帝》有感 苏小华 安溪八中 郑佳福

读《格列佛游记》有感 李佳琪 晋江市养正中学 陈盈颖

思想的火花——读《哲学的故事》有感 吴怡欣 泉州市实验中学 苏达生

读《格列佛游记》有感 黄仕豪 泉州实验中学 庄萍萍

与格列佛同游 王迎 泉州实验中学 龚华容

风儿吹，铃儿响——读《遥远的风铃》有感 陈书扬 泉州实验中学 翁璐璐

《民间故事——神笔马良》读后感 徐轸 泉州实验中学 许开春

  14

《我的同桌是上帝》读后感 蔡金鑫 泉州现代中学 李芳

《假如我有三天光明》读后感 陈思宇 泉州现代中学 林比莉

带上“翅膀”飞翔—读《中华民族传统

美德教育》有感
林诗雨 晋江市季延初级中学 谭日平

不惧苦难 精心雕琢 蔡真妮 晋江市季延初级中学 吴丽婷

感恩，美哉！——读《感恩是人生的美

德》有感
王小翠 晋江市金山中学 黄国荣

读假如给我三天光明有感 张文尧 晋江市磁灶中学 傅智敏

读《西游记》有感 王春茹 晋江市远华中学 曾桑霞

《成长的书香》读后感 张茹茹 台商区张坂中学 张益洪

经历一番风雨，才有人间彩虹  ——读

《骆驼祥子》有感
陈伊玲 台商区张坂中学 马海政

《励志故事全集》读后感 陈俊杰 泉州一中 林灿辉

胸中“煮”《三国》 洪诗涛 泉州外国语中学 戴钦明

敬畏生命——读《假如给我三天光明》有感 许佳雯 洛江区双阳中学 付秀杰

读《钢铁是怎样练成的》有感 郑凤娥 泉港区圭峰中学 陈小平

读《中华民族传统美德教育读本：尊师

重教》有感
郭怡坪 泉港区山腰中学 庄进平

让时间成为人生中的财富——读《历史

名人故事：惜时故事》有感
庄晨蕾 泉港区山腰中学 庄进平

  15

爱的伊甸园——读《爱的教育》有感 施媛媛 泉港区美发中学 林志梅

因为有你 吕炜琨 南安鹏峰第二中学 黄珊茗

读《冰心散文全集》有感 廖远鸿 南安诗山中学 陈志辉

读《爱的教育》有感 杨艳琴 南安一中 李成志

读《假如给我三天光明》有感 骆旭铭 台商区张坂中学 陈惠萍

读《学生探索百科全书》有感 陈心玥 永春侨中 陈桂燕

读《格列佛游记》有感 颜钰杰 永春县崇贤中学 颜丽珊

<<勇者之歌>> 林惠娇 永春县蓬壶中学 梁碧云

生命，因宽容而精彩 -----读《让学生

学会做人的 66 个故事》有感
潘福斌 永春三中 刘银花

谈“接棒” ——读《中华民族传统美德

教育》有感
林昕仪 永春县崇贤中学 梁培欣

读《榜样的力量》有感 刘瑞麟 泉州七中 戴娇娜

小学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

《假如给我三天光明》读后感 朱佳佳 泉港区三朱小学 郭文琴

读《执着就是成功》有感 王丹妮
台商区洛阳中心小

学
杨巧凤

《安妮日记读后感》 卓思妍 泉州市实验小学 潘乙平

  16

学会珍惜—读《假如给我三天光明》有感 郑铭宇 泉州市晋光小学 骆婷

勇气是船智慧是帆—读《鲁滨孙漂流记》

有感
邹梓霖 晋江市实验小学 黄晓钟

品读经典，做最美的自己 郑紫滢 惠安县实验小学 王丽华

品读经典·提升自我 黄婉丽 德化县第三实验小学 赖秋生

把自卑化为自信 苏晓琪 丰泽区第二实验小学 骆恭进

读《明朝那些事儿》有感 傅裕荣 南安市实验小学 梁甘玉

《〈假如给我三天光明〉读后感》 黄煜婷 泉州师院附小 李燕珍

《日行一善的魅力》 曾国磊 泉州市实验小学 黄冬梅

生命中的唯一—读《感恩父母》有感 刘佳禹 永春县桃城中心小学 李海燕

《西游记》读后感 陈颖彬 泉州市实验小学 潘乙平

读《镜子小史》有感 陈婷婷 洛江区实验小学 杜秀琴

《三国演义》读后感 沈玉婷 安溪县金谷中心学校 王翠翠

生命的赞歌——假如给我三天光明 吴春霖 泉州市实验小学 蔡屏屏

二等奖

标题 姓名 学校 指导教师

幸福的时候别忘了感恩 林逸翮 泉州师院附小 潘小霞

我不再自卑 陈梅青 安溪县官桥中学附小 李丽婷

复兴中华，从我做起！ 周颖 安溪县实验小学 林秋水

读《中国神话故事》有感 黄鑫 丰泽区第二实验小学 苏艺茗

时间，不等人 孙才桢 泉州市第二实验小学 黄白虹

孝心写下坚强 洪烨壕 泉州师院附属小学 陈鑫娜

  17

天行健，君子以自强不息 张圣裕 泉州第二实验小学 廖侨莲

绿色家园 李飞菲 丰泽区第二实验小学 陈艺梅

微笑的魅力——《双语美文——幸福的

伊甸园》读后感
林文俊 德化县龙浔中心小学 吴婷婷

成功的向导—读《榜样的力量》有感 林裕俊  泉州市实验小学 蔡屏屏

《假如给我三天光明》读后感 庄馨妍 惠安县城南实验小学 张婵娟

坚毅顽强，百炼成钢—读《钢铁是怎样

炼成的》有感
许亦懿 惠安第三实验小学 孙志红

读《孔子学堂》有感 黄世超 晋江安海养正中心小学 林雅真

兵学奇葩 陈琳琳 晋江市第二实验小学 吴玉妹

读《假如给我三天光明》有感 徐珺滢 泉州市晋光小学 陈赋斌

品读经典《三国演义》 吴欣颖 泉州市实验小学 黄平平

《西游记》读后感 肖一泓 泉州第三实验小学 刘育莲

《木偶奇遇记》读后感 刘鸣珂 洛江区实验小学 刘惠卿

童心飞向太空--读《嫦娥奔月》有感 郭佳鑫 洛江区实验小学 黄双治

品读经典·提升自我 张琳 南安市菊江中心小学 郑振耀

读《榜样的力量》有感 徐诗淇 台商区东园中心小学 黄桂莲

自由才能带来幸福 黄如一 泉州市实验小学 黄平平

读《冰心文选》有感 许梅婷 台商区张坂中心小学 王秋虹

人生好比一道题—读《中国神话故事》有感 徐昭颖 南安市洪濑中心小学 戴辉跃

《我的同桌是上帝》读后感 黄子桐 南安市第一小学 王淑珍

读《西游记》有感 王燕茹 永春县达埔洪步小学 郑陆一

  18

《走在成长的路上—〈遥远的风铃〉读后感》许琳莹 泉州实验小学 蔡屏屏

《开启那灯，照亮希望之路》 杨珩 泉州师院附小 傅翔燕

震憾—读《三国演义》有感 陈美云 永春县实验小学 刘美花

读《民间故事—长发妹》有感 辛佳昀 泉州实验小学 黄冬梅

为理想而努力奋斗，勇往直前 肖景褀 泉港庄重文实验小学 庄爱琼

读〈汤姆索亚历险记〉有感 林希桓 泉州市第二实验小学 姚雅丽

三等奖

标题 姓名 学校 指导教师

读《鲁滨逊漂流记》有感 易立 安溪沼涛实小 王美芳

爱的纽带 杨圣鑫 安溪实验小学 黄一田

遏制舌尖上的浪费 唐祎旻 安溪县长坑中心小学 林美媛

认真做事，诚信做人 林银河 安溪县龙门桂林小学 邱小安

长城泪 王佳璇 石狮市实验小学 林育育

《安妮日记》读后感 蔡宏晓 石狮市第三实验小学 施明容

散发着爱的香味的艾草 张锦 石狮市五星小学 庄莉莉

《格兰船长的儿女》读后感 柯岚清 安溪县第十五小学 刘清丰

平等 清醒 宽容——读《佛教的故事》有感 江晶媛 丰泽区第二实验小学 傅秋娥

读《榜样的力量》有感 苏琪 丰泽区第四中心小学 张芸

《红岩魂》读后感 龚雯欣 丰泽第五中心小学 王爱琴

穿上快乐的新装 许欣怡 丰泽区第二实验小学 黄联治

读《西游记》有感 陈艳玲 丰泽区第三中心小学 黄少清

《榜样的力量》读后感 丁方晴 泉州市第二实验小学 吕佩红

  19

尊严 赖煜昕 德化实验小学 张新征

《我的同桌是上帝》读后感 彭翠燕 德化尚思小学 吴玉娥

《爱的教育》读后感 黄煜堃 德化县第一实验小学 陈小蓉

《让孩子受益一生的名人成才故事》读后感 陈佳璐 永春桃城中心小学 许丽春

读《成语故事》有感 郑宇翔 永春县湖洋中心小学 郑志宏

永远的马良——读《神笔马良》有感 张静琪 惠安县黄塘中心小学 陈琼花

《我飞了》读后感——真正的朋友 黄峻晗 惠安县八二三实验小学 杜宝治

读《伴随小学生成长的感恩故事》有感 庄晶晶 惠安八二三实验小学 林碧云

珍惜拥有的——读《白蛇传》有感 王泳佳 惠安小岞中心小学 黄淑蕊

读《钢铁是怎么练成的》有感 吴佳婷 惠安县辋川镇后坑小学 庄琼霞

和自卑说再见 庄嘉琪 晋江市第一实验小学 王淑惠

《 民间故事-神笔马良》读后感 许天赐 晋江市可慕小学 许有理

读《榜样的力量》有感 熊睿 鲤城实验小学 杨芬

童心的回归 ——《我的同桌是上帝》读后感 庄梓霖 泉州师范学院附属小学 邱小莹

读《我的同桌是上帝》有感 曾心诚 晋江市第三实验小学 曾福建

《中国成语故事》读后感 庄心妍 鲤城区第二中心小学 郑月明

读《假如给我三天光明》有感 魏霖 泉州师院附小 戴亚彬

经过洗礼的人生将更加精彩       王梓含 泉州市实验小学 何丽娜

勤俭光荣，奢侈可耻 陈雅婷 泉州市中山陶英小学 吴智敏

我读《三国演义》 李彦杰 泉州市实验小学 林雅园

读《我的同桌是上帝》有感 叶媛媛 鲤城区西隅中心小学 苏艳蓉

《葱头历险记》读后感 赖可心 洛江区实验小学 赖灯海

  20

读《哈利.波特与密室》有感 叶美玲 洛江区万安中心小学 杜静谊

一把开启思想钥匙—读《格列佛游记》有感 叶煜佳 泉州市实验小学 颜丽媚

读《老人与海》有感 黄紫铭 南安市柳城小学 洪清源

读《老人与海》有感 黄玮帆 南安市国专中心小学 黄瑞腾

战胜自己 —读《我的同桌是上帝》有感 陈宝珊 南安市霞美镇温山小学 王小英

读《我的同桌是上帝》有感 程瑜佳 南安市第一小学 黄月娥

读三毛《我的宝贝》有感 郭钰静 台商区百崎中心小学 郭美婷

《三毛流浪记》读后感 张鹏 永春县桃城中心小学 郑亚群

《遥远的风铃》读后感 林书宇 泉港庄重文实验小学 庄素琼

读《世界只有两种可能》后感 庄婷霞 泉港山腰中心小学 叶细萍

读《榜样的力量》有感 林小玉 泉港区第三实验小学 何阿姐

读《我的同桌是上帝》有感 郭垚苹 台商区百崎中心小学 康丽云

读《一滴泪珠掰两瓣》有感 谢雅婷 石狮锦尚琼山中心小学 张秋蕾

读《历史名人故事：勤俭故事》有感 吴依霖 石狮市实验小学 卢丽含